2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2025                                                                                               № 130
город Гулькевичи

О введении на территории Гулькевичского городского

 поселения Гулькевичского района особого

противопожарного режима

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ    «О пожарной безопасности», в связи с установившейся сухой погодой и ухудшением оперативной обстановки связанной с пожарами на территории Гулькевичского района, в целях её стабилизации и предупреждения пожаров на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района,        п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района с 14 марта 2025 г. особый противопожарный режим.
2. Установить следующие дополнительные требования пожарной безопасности на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (далее - поселение):

запретить на территории поселения разведение костров и сжигание мусора, сухих веток, обрезков деревьев, сухой растительности;
предприятиям всех форм собственности, гражданам обеспечить уборку и вывоз сгораемых отходов;
привлекать население Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района для профилактики и локализации пожаров;

рекомендовать населению в каждом доме создать запас воды для целей пожаротушения;
обеспечить подъезд к естественным водоисточникам для забора воды пожарными автомобилями и приспособленной техникой;

организовать работу по подготовке населения мерам пожарной безопасности и его привлечению к предупреждению и тушению пожаров;

ввести запрет на посещение гражданами лесопарковых зон;

усилить работу профилактических групп по проведению рейдов и подворовых обходов в жилом секторе, посещению многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном положении или трудной жизненной ситуации, для проведения разъяснительной работы с населением
по недопущению использования детьми отопительных приборов, печей, бытового газового и электрооборудования, о соблюдении мер пожарной безопасности, а также акцентировать внимание на недопустимость оставления малолетних детей без присмотра;

усилить работу по доведению до населения информации о мерах пожарной безопасности, поведении в случае пожара с использованием средств массовой информации, возможностей сети Интернет, социальных сетей.
3. Разместить настоящее постановление на сайте Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальника управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства Мурыгину М.В.

5.  Постановление вступает со дня его подписания.

Глава Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района                                                                           А.Г. Вересов